Salvatoris. Anno 1 0 0 6 .
TESTAMENTUM V E L A S Q U I T Æ  REGINÆ ÜXORIS 

BEREMUNDl R E G I S .

ligo Velasquita Regina facio hoc testamentum Oveten
si Ecclesiæ Sancti Salvatoris, &  Domino Pontio ejusdem 
Sedis Archiepiscopo pro remedio animæ meæ de Monas
terio integro Sanctæ Crucis adhærente Ecclesiæ Sancti 
Salvatoris cum omnibus bonis , &  hæreditatibus suis , 
de Monasterio Sancti Salvatoris de Deva , cum omnibus 
bonis , &  hæreditatibus suis. Concedo etiam villam , quæ 
dicitur Sumeo, similiter ab integro, &  Monasterium Sanc
ti Joannis de Abcnio ab integro, &  Trasonam cum om
nibus bonis, &  adjacefitiis suis* Et in Ripa Nilonis Eccle
siam Sancti Jacobi de A z e s , cum sua villa ab omni in
tegritate. In Salas etiam damus Monasterium Sancti Mar
tini per suos términos , per terminum de Silva lutosa , &  
per terminum de Sancta Maria de Sameo , &  per penam 
de Andaro, &  per Castrum de Cellorico , &  per illas 
Collatas de Cermonio , 6c per terminum de B arava, &  
adfiget se ubi prius diximus , cum deganeis, &  omnibus 
bonis, ^  adjacentiis suis. Præterea omnes hæreditates, 
«ive Ôi fam ilias, quæ mihî pertinent de parentela mea,

a u t

aut de acquisitione, seu de comparatiqne, concedo præfa
tæ Ovetensi Ecclesiæ , excepto Candam o, &  Sorbías , &  
Parivas , quas dedi Suprino, &  privigno meo Règi Ade- 
fonso. Quisquís autem hanc concessionem meam infrin- 
gere præsumpserit, ln perpetuo anathema sit, &  pro dam- 
no temporali cultoribus, Ovetensis Ecclesiæ persolvat 
centum libras auri purissimi. Facta Carthula testamenti: IV. 
Kalendas Septembris. Era millessima XLÍV. anno Domi
ni M VI. Ego Velasquita Regina in hac carta manu pro
pria roboravi. Sub Christi'^auxilio Gudesteus Dei gratia 
Episcopus confirmo. =  Gundemaro Pinioliz Gomes con
firmo. =  Mumadomna Comitissa conf. =z Mirellus Abba 
conf. zz Fortis Abba conf. =z Adega Justit conf. in Mo
destus Presbyter conf. =; Joannes Primi-clerus conf.

Eugenius Diaconus Primi-clerus conf. —  Nebotianus 
Fafilaz conf. zz: Flacentius Presbyter conf. —  Damianus 
Presbyter conf. =  Goditus Presbyter'conf. =i Froyla Pres
byter conf. =z Justus Presbyter conf. iz: Feles Presbyter 
conf. —  Pelagio Ziiftaniz testis, zz Seronianus Presbyter, 
&  Thesorarius not.

X.

Veremmdus III, plures hæreditates donat fideli 
suo Corniti Pïnnolo Xemeni.  ̂ ^  Comitissæ Ildonti¿  ̂
ejus uxoriê  quibus dotare pos sent Monasterium quod 
fundare cogitabant ad ripam Narcejæ y in loco 

qui de Caurias dieebatur anno 1 0 3  i .

S u b  imperio Opificîs rerum omnium , unum  ̂ &  verum 
Dominum, qui in trinitate extat colendum^ filium vide-¿ 
licet  ̂ &  Deus, Spiritus Sanctus , Rex Regum , &  Domi
nus Dominorum , cui serviunt millia Angelorum , &- cui 
famulantur Ecclesiæ, &  terrestria, visibilia , &  invisi- 
b ilia , sub cujus nomine, &  hoiibre ego Vermiidus Rex 
proies Adephonsi providente divina dementia fultus iñ 
regno, Vobis Corniti, ôf fideli meo Pinnolo*Xemeni  ̂ &

uxo-
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uxori Illontîæ , sîmulque Ecclesiæ vestræ B. Joannis Bap- 
tistæ , quæ est in loco Cauriensi fondata juxta fluvium 
N a rce y a , in Domino Deo Rege æterno, Annuit namque 
Serenitati Regni nostri gloriæ, ut faceremus vobis supra- 
dictis Pinnolo , &  lilontiæ , &  Ecclesiæ vestræ prædic
tæ Carthulam donationis , vel concessionis ad perhaben- 
dum de mandatione nostra propria in territorio Asturien
si , in Valle quem dicunt Pesicus , super álveos discurren- 
tes N arce ya , &  L u ygn a , mandatione quam vocant Per- 
pera , ilio corrdtatu ab in tegro, &  illa terra de ilio Re
galengo , vobis concedo, &  Ecclesiæ vestræ per suis ter- 
minis , &  locis antiquis ; in primis concedo vobis Villam  
de Cessura ab integro per suis terminis, &  iocis antiquis, 
quæ fuit de homines de nostra pertinentia, &  devenit 
in eremum, &  inde per Carceto , &  inde per Proba , &  
inde per Verdondo, cum totis suis bustariis, &  inde per. 
Patrono, &  inde per Sùndieras , &  inde per Sancto Per 
tro , &  inde per intra ambas infestas , &  inde per Tene
broso , per terminum dei Àure , &  inde per PaOmbo , per' 
terminum de I b i , &  de alia parte per terminum de Ren
gos , &  inde per Azonero per terminum de homines de 
Sierra , &  deinde acima de la fuente de Bustielio , &  
per iiiam fontem de A rro y es, &  ad illam lagunam , àc 
per Cornum de Spina usque in rium de Narceya , &  
inde per terminum de homines de A z io , &  per termi
num de homines de M o ra l, &  inde per terminum de 
Tueros usque in rio de Luisna ad Monasterium de Sancto 
T irso , &  inde per rio de favar in infesto, &  per illam 
partem de Valdatam , &  illum terminum antiquum, qui' 
descendit ad Robredo, &  inde ad Totarielio, &  inde per 
illam viàm , quæ vadit ad illam petram, &  per illam 
viam G alganam , quæ vadit ad Linar Sescut, &  per ipso 
Pando in Pruno usque in terminum de Tebongo , &  inde 
ad Cessuras , ubi primitUs diximus. Homicidlum, rausura, 
fossataria ab hodierno die , &  deinceps non tribuantur 
Regi infra istos términos , nec eant in expeditione Regis 
&  ejus potestatibus , nec in iis Sagio ingrediatur ibi ad 
sigillum ponendum , nuliusque inde infra istos términos 
prendam extrahat : quod quicumque fe ce rit, vobis quin-

gen-
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gentos solidos monetæ terræ persoivat, &  iiisuper quod 
anoxerit dupliciter, &  instar sit liberum , quod vobis 
concedimus absque tributa Regis- Damus illam manda- 
tionem secundum desuper denuntiat tibi Pinnolo Xemeni, 
&  uxori tuæ illonciæ , &  Ecclesiæ supradictæ , sic homi
nes , quam hæreditates, quam etiam montes, &  aquas 
Cursiles, ut habeatis v o s , &  Ecclesia vestra jure quieto 
usque in perpetuum propter re medium animæ m eæ, &  
geràtorum meorum , seu propter servitium ,. quod mihi 
exercuistis, &  veritatem dixistis , &  contrarius fuistis con
tra meos inimicos, &  infideles , &  mecum tenuistis mea 
A lfeíena, &  accepi de vos ad confirmandum scripturam 
Cabalium V ayo valentem solidos ducentos ; ita ex præ- 
senti die , &  tempore sit vobis ex nobis ad tributa licen- 
t ia , &  hæc concessa potestas faciendi de ea , quod vestra 
extiterit voluntas. Nullum permitimus quod vobis in ea 
protextatiouem faciat vel in modico. Siquis tamen , quod 
fieri non credimus , aliquis homo contra hoc factum nos
trum ad inrumpendum venerit, tam regia potestas, quam 
etiam Cornes, vel quilibet generis homo vivens super ter- 
ram , in quibus regnum , vel tem pore, quod hanc jussio
nem nostram infringere quiverit, vel intentaverit, men- 
dicitas , &  lepra prosapia teneat sua , ambobus in fron- 
tibus careat lucernis , &  non v id e at, quæ bona sunt in 
Jerusalem, nec pax in Israel, sed conteratur, velut lig
num non ferat fructum , anathematizata sit in conspectu 
Dei omnipotentis , &  conférât vobis &  Ecclesiæ vestræ 
pro temporali damno auri talenta duo , &  ipso in duplo^ 
qui in contentione miserit. Et hæc scriptura plenum ob- 
tineat roborem per sæcula cuncta. Facta Carta doiiatio- 
nis die quinto Idus M a il, Era decies centena senis dena, 
&  nona discurrente per tempora. Veremudus^ Rex proles 
Adephonsi Principis hanc scripturam donationis , quod 
fieri elegi , &  Deo auxiliante compievi, manu mea robo
rem injeci. Joannes notavit.

X I .

XI

Idem Rex scrìpturam commutationis Jìrmat cum 
Comite Pìnnolo Xemenì cum ejus Uxore Ildon- 
eia , conferens plüres possessiones Regales pro 

aliis qucs ad Comitem pertinebanty 
amo 10^2.

S u b  imperio Opificls rerum , qui verbo cuncta creavit. 
Ego Veremutus Rex providente Divina ciernentia fultus 
in regno, facio commutationem istam cum Comite Fin- 
nolo , &  Comitissa Ildoncia, &  accipio ab eis Castella, 
&  V illas, ut dimittam eos libereconstruere Monasterium 
Coriense ab omni regia servitute , &  do eis ad pr^ha- 
bendum in perpetua aeternitate illam mandationem de Per- 
pera cum ilio allo Rengalengo de Cangas , &  facio cau- 
tum eidem M onasterio, per terminum de Cessuras, &  
inde per Carcetum , &  per Proba, &  per illa illa Collada 
de Verdondo, &  per Patrono, &  per Sundieras , per Sanci
to ̂ Petro, per intrambas Infestas , per tenebroso , per ter- 
ininum de Aurae , per Paombo, per terminum de Ibia. De 
alia parte per terminum de Rengos , per Azebedo , per 
terminum de Auctas , &  descendit in ilio flumine de Per- 
pera inter V e ig a , &  Sancta Maria de Perandones : &  
inde ad sursum per terminum de Sancta Maria usque in 
ilio aquse vercio , &  per petra , &  inde per Fanago, &  
per Otero , &  inde per Petra fìta , &  per Proba , &  des
cendit per illam vallem de Valle de Lama , &  per illam 
aquam de rio de Molino descendit in flumine Narcejae, 
&  inde exit per terminum de Queires , &  de Moral &  
descendit per ipso Pando in Pruno ad illam fontem’ de 
Valguimarez usque m ilio flumine de Luigna , &  inde 
exit per rio de Favai à sursum usque in Pando per ter- 
mmum de Serra , &  per Ugnar Sesguti. per ipso Pando in
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ubi prius dixi. Vos vero Pinnolus Comes , &  uxor vestra 
Ildonza Comitissa datis mihi /Regi Vermuto Castella ista, 
&  hsereditates in terra Asturiensi pro ilio nostro Ren- 
galengo , &  pro ilio Cauto , &  quod illud Monasterium 
Sancti Joannis de Corlas cum hominibus sibi subjectis sit 
semper liberum : ab omni regia servitute, &  habeat quod 
dominium voluerit , in ,ripa de Sella Castro de Barone, 
In M aliayo Castro de Sancta M aria , Castro de Lugas, 
Castro de Aguilare , Castro de Soberono , Castro de For
te in piano, Castro de la.Isla super flumen Cayres, medie
tas de Peñamellera , rñedietas dè Cobas de A m aja, me
dietas de Sauto de Cabrales, in riba de Sella Intradiga^ 
in valle de Celarlo Màirana-, in vallé de Pìalogna illas 
Villas de M illiares, &  de Villa nova- Sic facimus inter 
nos istas commutationes de Castellis, &: hsereditatibus, 
.quae desuper resonat , &  de hominibus n o strisq u i in eis 
sunt , .& per totum sseculum inter nos maneat firma, &  
inconcussa ista commutation .Et accepi Ego Rex Veremu- 
tus de vobis Comité Pinnolo Xem eni, &  de uxore vestra 
Comitissa Ildoncia ad confirmandam Cartam istam com- 
mutationis Caballum Basum valentem ducentos solidos. 
Ita ex presenti die!,>& tem|5ore sic: vobis Pinnolio , &  II- 
donci^ adtributa licentia facere, quad volueritis de cau- 
t is , &  h^reditatibus, quas à me accepistis. Similiter Ego 
Rex Veremutus de Castellis, &: haereditatibus, quas à 
vobis accipio. Si vero Regia potestas, aut Comes hanc 
commutationem infringere ten taveritm en dicitas , &  le
pra teneat eum: sua ambobus careat fronte lucernis , &  
non videat quse bona sunt in Jerusalem , nec pacem in 
Israel : sed conteratur velut lignum non ferens fructum: 
Anathema , Marenata in conspectu omnipotentis , &  pro 
tali damno componat auri talenta decem , &  hsec Carta 
plenum obtineat Toborem. Facta Carta commutationis 
V. Kal. Aprilis sub Era MLXX.

Ego Vermutus Rex roboro Ego Ildoncia Comitissa ro- 
&  cf. boro &  cf.

Ego Pinnolus Comes roboro Comes Alvarus Ordoniz cf. 
&  c£ Comes Petrus Lainez cf.

Ro-
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Roderìcus Armiger Regis cf. Didacus Osoriz cf. 
Fabila Petri Majordomus cf. Fernandus Gormariz'.cf. 
Adephonsus Osoriz cf. Osorio Diez cf.
Nepociano Osoriz cf.. Xernenus Froyle cf,
Adega Peiaiz^^cf. Ey^ro Sa|ii;i5 c f . . - . . ,
Peiagius Froyla c f . , . Vita Fortuniz cf.

V
SÜ-.

r̂ n.r:£0!X 11.^ Or-J'

Finnotüs Cf mes , ^  Ildonttaejm ü xof fnunißcen- 
tissìmé dot ant Monasterium Qmfimsa a se f unda

tum Sancto yoanni Bäpiist^e éicatumíy 
anno 1042.

^EgO; Piniplus Ximenez Com es, &  «conjux mea Comi- 
tissa Ildoncia M unionis, facimus testamentiim donationis 
Domino nostro Jesu-Christo , &  B. M, V irg in i, &  Sane- 
tp Joannl Baptistae, cujus, Basilica sita est territorio Per
siens super flumen N arceis, &  Abbati A rriano, &  om
nibus ibidem ^Deo;servientibustam  futuris, quam pr$- 
sentibus, de rebus &  pQssessionibus nostris, ut ante Deum’ 
Salvatorem nostrum in die tremenda veniam consequi me- 
leamur peccatorum. In primis damus quantum in lliam 
Villam  de Gorias kabemus, sicut/jam superius scriptum 
est  ̂ Sancta .Maria de Hegula^ Sancta Maria de Carre- 
ce d a , Sancta Maria., de Obanzaro , Sanctum Joànnem de 
Aragraio : istas quatuor -Ecciesias cum s u is ;M lis &  per- 
tinentiis, quas liabemus per jus seterns commutationis á 
Froyiano Ovetensi Episcopo, &  omni congregationi C a- 
nonicorum, à máximo usque ad minimum per aliis qua- 
tuor melioribus, &  ntilk)ribus juxta Sedem Oveti nomi- 
iiatis , Laureda , V e r^ iz o O b ia s , E vo lea , qu^ fuerunt de 
parentibus nostris. In Obaacaro: imam , qu« fuit de Danel 
in Errondo, illas tres quartas quae fuerunt de Veremuto 
G u u errez, illa villa de ilio territorio integi;a , qu£e fuit 
de Gacessa Gacessam , Almunia quae fuit de Tiltello G a- 
cessa, lUa viila de subtus Gangas, quam vocant Veiga, qu$
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fuit de Aguila. In Perpera veig. Reholles , in Abalicen ia 
Viilamediana , quae fuit de sororibus nostris Auria , &  
Munia. Dona damús &  ilium Monasterium Sancti M arti
ni de Vesulio cum suis pertinentiis , 6c peculiaribus. Er- 
rondo S. Romanum, Ceresedo S. Petrum de ilio monte 
S. Eulaliam de Aquanes , cum totis nostris mancipiis ibi
dem habitantibus , aliamque Ecclesiam ibi damus cum 
suis pertinentiis , videlicet i S. Joannem de Villaverde, 
cum sua villa A banela, Perulieda, Villamajure , S. Eu
lalia Nuceda , fontes Laurate V illaferro l, in A u re,Jilas 
duas texiias de Villa Xonti cum nostris mancipiis filiis de 
Plaudo, ôi filiis de'Fratre Fortes in valle de Oseos, Maon, 
&  Perdigueros , in Mirajo Veiga , cum suis pertinentiis, 
&  mancipiis ibi babitantibus , Texero cum suis terminis, 
Padredor ambos medios , Viilamediana integra cum tota 
nostra creatone , in Tinegio perluces , Sancto Stephano 
de Ero, Lamego Felgueras in hara braga longa. Altera in 
Sancto de Narceja Monasterium S. Joannis de Sancto cum 
suis villis , &  servis , v idelicet, Tugnuas , Laureto, Ove^ 
lie in Valdes. Mones , cum totis suis montibus, &  bustis, 
longé Briga de Bedres Monasterium S. Michaelis de Ca-- 
no cum suis peculiaribus, videlicet S. Fæiice Ranon, Co
ba Celoias , cum totis aliis hæreditatibus ei pertinent 
tibus, &  cum servis istis Justo, Juliano C id , Gatcianaiz^ 
&  nepotibus suis , filii de Neira , G u d ilo , Alvaro , M i
chael , cum filiis suis, vil]a de Almunia , quæ est super 
flumine præsul, cum filiis Sanctis, foris ilio majore, quem 
ingenuamus. Illam villam de O tu r, &  de Berones, cum 
suis pertinentiis, &  servis , ripa dé Navia , Monasterium 
S. Antonini de Villanovà cum pôssessionibus Ôi servis. 
Inter Navia &  Prucia Monasterium Sanctæ Mariæ de Miu- 
dus cum Ecclesiis, &  villis , &  servis, &  anciliis, Monas- 
t^rium S. Martini de Mantares cum vallis , &  servis , &  
anciliis, &  est ipsum Monasterium in arrogio quod di- 
citur Sarras. Ordinamus autem de istis Monasteriis de 
Barcena de Cañero , de Miudes , quod tertia pars omnium 
reddituum eorum detur Coriensi Ecclesiæ , &  aliæ duæ 
remaneant habitantibus in eis , in hospitibus suscipiendis, 
&  sumptibus suis. Damus autem servos istos de Tribu ïs-

mae-
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maelitarum Gredo cum filiis suis , Bidia , Felix , S. Pirius 
cum quinqué filiis, Aivarus , &  Columba , cum septem 
filiis , Besculo , Fernando, A zen ar, Tello , M arque, cum 

_ sex filiis , Cid , Joannis , Gusteo , Garcia , Enego , Creo- 
sa. Cid , A lvariz, Xemena , Visterla cum filiis suis , Joan- 
nis Sarraciniz , cum suo sobrino Sarracino, Joannis Vin- 
centin , Buisano , &  uxor ejus Juliana cum filiis suis Mar
tino , Gisildo , Velazquida , C id , Joannis , &  uxor ejus 
Ermida neptos de Piniola, Roderico, Cid , M aría, Pela
gio , Eneque nepto de Cromado« Isti sunt servi quos de
dit Rex Veremudus Comiti Piniolo in ilia mandatione de 
illa tertia de Cangas , Didacus Moniz cum filiis suis Do
minico , Nuvilo , Arcaya cum filiis suis , Froyla cum filiis 
suis , Petronia cum filia sua, Aragonti &  filius e jus, E c
ta , Petrus Sarradnez,Frodisendo, V ilifonso, Estephano, 
&  uxor ejus Toda, MaTcellus , V erm ut!, F ro y la , Marque, 
M aria V istiz, Vermutus Sarraciniz, cum uxore sua, Jux- 
to Alvariz , &  uxor ejus, Ordonius , Doña E g ila z , Doña 
Vestiz , Menendo , Malara , Flamuia , Massara , Fernan
dus Vistiz , Hermetenda, Froyla, Bellido, Seranianiz, &  
uxor ejus Bellida Xemena , Alvarus ’ Ovequiz cum filiis 
suis, Bellido Guillifrediz, &  uxor ejus U rracha, Fernandi, 
Xemena Nuniz , Garsea ^  uxor ejus, Alvarus Diaz , &  
soror ejus C id a , filii de Didaco Sexgudix , Alvarus Justi, 
&  uxor ejus.

Nos indigni atque peccatores Piniolus , & 'lldoncia, 
çrdinamus , &  constituimus ut omnes v ic in i, seu extra- 
n e i , quos loci possi bilitas potuerit sustinuere, qui in Mo
nasterio Coriensi voluerint sub regula B. Benedlcti mili
tare , m ilitent, &  habeant potestatem in omnia ^usdem 
Monasterii de jure spectantia vindicare , adque defende- 
re , non alienare , ñeque minuere. Si autem aliquis in ser
vis nostris huic sancto loco in aliquo contrarius extiterit, 
siv€ sit Monachus, si ve Clericus, ad pristinam revacetur^ 
&  centum ictibus flagelletur. Omnes autefn servi nostri 
Laici semper in septimana laborent duos dies , quale opus 
injunxerint eis Abbas Coriensis, sub expensis hujus Mo
nasteri! , &  alios quatuor dies laborent quod voluerint 
pro annnabus nostris, &  nullum dominium habeant, ni

si

:
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si Corîensem Abbatem : qui autem liuic praécepto nostro 
rebeliis extiterit, ad servitium fiscale revocetur, &  centum 
flagella suscipiat. In festo S. Joannis Baptistæ dent cen- 
sum Monasterio Coriensi, de M icidis, Modio de Escan
da, de saiimodio , piscatum satis adspendendum, de Man- 
tares, &  de cañero, aliud tantum de Barcena , modio de 
escanda , medio de s icera , carnem abundanter, de S. 
Joanne de Sauto, modio de escanda , medio de sicera, 
carnes abundanter , de S. Joanne de Villaverde aliud tan
tum. Abbas autem , &  cultores Ecclesiæ Coriensis po- 
testatem habeant committere jus patronorum istius Monas
terii Coriensis cui voluerint, qui eos bene defendat, sive 
domino Papæ , seu R e g i, seu cuiiibet potenti personæ vq- 
luerint, ut propinqui nostri nullum in eo habeant unquain 
dominium : Qui vero istius facti nostri trasgressor extite
rit , sit maledictus usque in septimam generationem , ôc 
omnes maledictiones quæ continentur in sacris Scripturis 
yeniant super eum, á corpore, &  sanguine Domini sepa- 
re tu r, &  cum Juda proditore in inferno inferiori habeat 
pœnas, àc quantum inde sacrilege abstulerit in quadru
plum restituât Ecclesiae, 6c Regiæ Majestati. Sub Era 
MLXXXII.

XIIL

J4em Pinnolus  ̂ ejus Uxor Monasterium Can* 
riense offe runt Froylano Epìscopo Ovetensi  ̂ ut sub̂  
ejus p a t roc in io^  ejus successorum auctoritate 
X ¿cf munimine Monachi degant sub Regula Beati 

r Benedicti. Anno 1044.
f - -

f^TESTAMENTUM COMITIS , ET ALDONTIÆ COMITISSÆ 

BE CAÜRIAS IN TINEGlO.

X n  nomine Patris Ôc Filii &  Spiritus Sancti, qui est unus, 
&  verus Deus in Trinitate per infinita sæcula sæculoruni.

Amen.
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Amen. Ego Piniolus Xemeniz Comes simul cum conjuge 
mea Domna Eldoncia visitati à Domino omnipotent! Deo 
facimus Monasterium in hæreditate nostra propria absque 
ullo hærede in honore Sancti Joannis Baptistæ in Tinegio, 
in t^rritoria Pesgos secus flumen Narcejam in loco qui 
dicitur Caurias , cui quippe Monasterio damus , &  con- 
cedim_us omnes hæreditates nostras, ' monasteria' , villas; 
hæreditates, adquisitiones, compasationes, ganantias , ser
vos, anciilas, &  quidquid cernimus possidere in præsenti sæ- 
cuio à Dorio fíumine usque ad Oceanum marem , ab Ove 
flumine, usque fluvium Devam , quod sane Monasteriunì 
nostra subrogatione dedicatum est à Domino Froyia Ove' 
tensi Pontífice, cujus dedicationis die ipsum Monasterium 
dedimus &  concedimus Ovètensl Ecclesiæ hac subscrip
ta terminatione. ~  Ego præfatus Piniolus Comes cum con
juge mea Domna Aldontia Comitissa facimus carthuiam 
testamenti tibi Dom ino, &  Salvatori nostro Jesu-Christo, 
necnon &  Beatæ Mariæ semper Virgini ,' &  Sancto Ar~ 
changeli M ichaeli , seu duodecim Apostolorum ordini 
Martyrum , Confessorum , &  Virginum numero , quorum 
reliquiæ continentur in prædicto loco , &  tibi Domino 
Froyiano ejusdem Sedis E|iiscopo tali pactiòne^, quod sem
per ibi teneatur regula Beati Benedicti sub Benedicto Ab
bate. Cum autem Abbas præfati Monasterii vitæ functo 
termino naturæ cesserit, ex Monachis ibi d>ègentibus , Se 
non aliunde Abbas unus eligatur, si fojte .tali Ordine 
dignus quipiam in eodem Monasterio inveniatur, Hànc 
ìgitur propriæ Sedi Redemptoris nostri facimus concessio- 
nem , quatenus ab ipso in æterna beatitudine dignam ac- 
cipiamus remunèrationem, &  omnium delictorum nostro- 
rum perpetuam remissionem. Nos tamen hoc pactum fa
cimus , ut quandiu vixerimus per manum Ovetensis Epis
copi , &  cultorum ejus prædictum Monasterium tenea- 
mus, &  post obitum nostrum Ovetensi Ecclesiæ dona- 
mus cum omnibus bonis suis, quæ concessimus ibi. Si quis 
igitur ex progenie nostra vel extranea hoc testamentum 
nostrum Ovetensi Ecclesiæ factum infringere voluerit, 
îram Dei omnipotentis incurrat , anathemati perpetuo 
subjaceat, maledictiones, quæ in libro M oysi servi Dei